[image: Brasão Novo]
     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo

REQUERIMENTO Nº ____/2021

Solicito a Prefeitura Municipal, Informação Sobre Qualquer Processo Sobre o Aterro Sanitário.

Senhor Presidente

REQUEREMOS, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal junto a Secretaria competente, Solicitando Informação sobre qualquer processo sobre o assunto Aterro Sanitário.

Justificativa

Considerando que presamos sempre a transparência e fomos escolhidos democraticamente pela população de nossa cidade para ser fiscalizadores.

Requeremos informações de todo e qualquer processo referente ao Aterro Sanitário em nosso município , como por exemplo:

Quando começou o processo?

Quem assinou a primeira autorização?

Quais as autorizações já emitidas?

Requeremos ainda para demonstrar total transparência, aos nossos munícipes ,  cópia de qualquer processo relacionado ao Aterro Sanitário.

Considerando que esse assunto é de interesse de toda a cidade ,  e somos cobrados diariamente ,  gostaríamos de saber quais as providencias que a Prefeitura esta tomando sobre o Assunto Aterro Sanitário.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2021.

	Nadivan Ferreira Maia - (Alemão)
Vereador
	Milton da Costa
Vereador

	Helton Aparecido Batista dos Santos
Vereador
	Jocimário de Jesus Santos
Vereador

	Celso José Ursulino
Vereador

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

image1.jpeg